
Diplomová práce Volby do Evropského parlamentu v agendě deníků Lidové noviny a Právo analyzuje
mediální agendu, která se objevila v těchto titulech v souvislosti s volbami do Evropského parlamentu v
roce 2009 v ČR. Analýza se zaměřuje na rozbor příspěvků mediální agendy v období od 7. března do 7.
června 2009. Jako hlavní výzkumné otázky si analýza stanovuje rozbor hlavních událostí, tedy
„zastřešujících“ tematických celků v rámci příspěvků, dále hlavních konkrétních témat týkajících se
voleb do Evropského parlamentu a roli mluvčích jednotlivých příspěvků (politici, zástupci jiných
organizací, běžní občané). Pro rozbor uvedeného souboru dat užívá metody kvantitativní obsahové
analýzy, která je nejvhodnější pro zpracování takovéhoto souboru dat. V teoretické rovině se diplomová
práce opírá o studie, které zkoumají roli obsahové analýzy v rámci širšího procesu nastolování agendy. 


